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Powiat

Coraz więcej
przestępstw...
24 października Gizela Pijar, przewodnicząca Komi-
sji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
zorganizowała wyjazdowe posiedzenie komisji w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie.
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GMINA RYŃSK/GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Wg statystyk w dal-
szym ciągu główną przyczyną wypadków w Polsce jest prze-
kraczanie dozwolonej prędkości przez kierowców. Najczęściej 
sprawcą jest tzw. „młody kierowca”. Mimo licznych apeli w dal-
szym ciągu dochodzi do niebezpiecznych sytuacji. Niestety nie 
zawsze udaje się im zapobiec

Młodzi kierowcy
mocno narozrabiali
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W  sobotę (26.10.19 r.) tuż 
przed południem patrol drogów-
ki został pilnie skierowany do m. 
Małe Radowiska, gdzie wg zgło-
szenia dachował samochód. Na 
miejscu policjanci zastali kom-
pletnie rozbite bmw. Funkcjona-
riusze ustalili, że za kierownicą 
auta siedział 18-latek posiadający 
prawo jazdy od niespełna mie-
siąca!

– Mężczyzna przyznał, że 
jechał z  dużą prędkością i  stra-
cił panowanie nad samochodem 
na łuku drogi, w  wyniku czego 
zjechał na przeciwny pas i  da-
chował. Jadący z nim pasażer na 
szczęście nie odniósł większych 
obrażeń, kierowca był trzeźwy. 
Młody mężczyzna stracił prawo 
jazdy, a o jego dalszym losie za-
decyduje sąd. Jak się dodatkowo 

okazało do zdarzenia przyczy-
nił się również stan techniczny 
samochodu, który poruszał się 
na 10-letnich, zużytych i  popę-
kanych oponach – relacjonuje 
mł.asp. Krzysztof Świerczyński 
z  Komendy Powiatowej Policji 
w Wąbrzeźnie.

Nazajutrz policjanci ruchu 
drogowego dokonywali pomia-
rów prędkości na drodze woje-
wódzkiej 534 w m. Małe Pułkowo. 
Po godz. 19.00 usłyszeli nagle 
dźwięk zbliżającego się samocho-
du, mimo stojącego kilkadziesiąt 
metrów wcześniej znaku „obszar 
zabudowany” kierowca cały czas 
przyspieszał. Jego szalony rajd 
przez centrum miejscowości 
przerwali mundurowi. Lasero-
wy miernik prędkości wykazał 
103 km/h przy ograniczeniu do 
50 km/h. Siedzący za kierownicą 
audi 23-latek stwierdził, że kupił 
nowe auto i chciał je przetesto-
wać. Młody kierowca stracił pra-
wo jazdy na najbliższe 3 miesiące, 
ukarany został również wysokim 
mandatem.

(ak),
fot. KPP Wąbrzeźno

dokończenie na str. 31
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Region

Ozdobione groby
Trwają dekoracje grobów. Największą polularnością cieszą się tradycyjnie chry-
zantemy doniczkowe i stroiki sztuczne, ale wybór jest ogromny. Średnio na de-
korację grobu w tym roku wydajemy od 150-200 złotych

Minischrony i lodownia na dworcu
WĄBRZEŹNO  Na Dworcu Wąbrzeźno są dwa minischrony – stanowiska strzelnicze dla jednego żołnie-
rza, wybudowane w czasie II wojny światowej przez Niemców. Niektórzy twierdzą, że powinien być jeszcze 
jeden

Kwiaty i  znicze można kupić 
przy wszystkich lokalnych cmenta-
rzach, klientów nie brakuje też na 
targowiskach i  w  dużych sieciach 
handlowych. Jedni stawiają na tra-
dycję, inni oddają się modzie.

– Chryzantemy doniczko-
we sprzedają się najlepiej – wy-
miania sprzedawca cmentarnych 
ozdób. – Cena od 6 zł do 20 zło-
tych. Wszystko zależy od wielkości 
i  gatunku. Sporą popularnością 
ostatnio cieszą się chryzantemy 
trójkolorowe, ich cena to od 13 do 
20 złotych. Mniej ludzie kupują 
ciętych chryzantem, chociaż wciąż 
są ich zwilennicy, także ten towar 
też schodzi bardzo szybko. Pęczek 
chryzantem długich to koszt 16-

20 złotych, a wytrzymałe, piękne, 
duże chryzantemy w różnych ko-
lorach mamy po 5 złotych za sztu-
kę.

Obowiązkowe, gdy już jest tra-
dycyjna chryzantema (najbardziej 
uwielbiana to żółta), są znicze. I tu 
panuje prawdziwy zawrót głowy. 
Ceny od złotówki do 50 zlotych. 
Małe zalewane, średnie z wymien-
nymi wkładami czy duże o wyszu-
kanych kolorach, rodzajach two-
rzywa. Oprócz płomienia świeczki 
coraz większą popularnością cie-
szą się znicze elektroniczne, bo nie 
zgasną, wystarczają na np. 80 dni, 
kosztują od 4 do 20 złotych.

1 listopada zapowiada się 
z  przymrozkami, więc żeby nie 

być zawiedzionym reakcją żywych 
kwiatów, warto sięgnąć po stro-
ik czy wiązankę. I  tu też większą 
popularnością cieszą się sztuczne 
kompozycje w cenie od 20 złotych 
do 150 złotych. Wiązanki z  ży-
wych kwiatów to najczęściej jodła, 
świerk czy sosna z  chryzantema-
mi, ale nie tylko. Kolory stonowa-
ne: żółć, krem, biel, stare złoto, 
srebro. Tu ceny oscylują powyżej 
100 złotych.

Dobrze na grobie prezentu-
je się wrzos, bluszcz, srebrzysty 
starzec, kapusta ozdobna. Dobrze, 
by wszystkie ozdoby były dobra-
ne kolorystycznie i  by zachować 
umiar.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Na początku października 
br. wykonawca inwestycji, któ-
rą prowadzi Urząd Miasta pn. 
„Przyjazny dworzec kolejowy 
w Wąbrzeźnie – utworzenie in-
frastruktury dla podróżnych 
i mieszkańców” przygotował te-
ren parku i drogi dojazdowej do 
inwestycji. Przy okazji porząd-
ków odkryto malutki bunkier 
z czasów II wojny światowej, stał 
sobie zapomniany i  zarośnię-
ty na skraju terenu zielonego, 
przy peronie pierwszym nasze-
go dworca. Starsi mieszkańcy 
naszego miasta pamiętają ten 
obiekt i  drugi taki sam między 
torami w kierunku Torunia.

– Jak byłem dzieckiem 
mieszkałem w  jednym z  tych 
budynków przy dworcu – mówi 
Andrzej Duńczyk. – Bawiliśmy 
się w tych bunkrach, w tym przy 
peronie i w tym między torami. 
Nie pamiętałem czy ten między 

torami został zasypany czy też 
nie, dlatego pojechałem spraw-
dzić. Okazało się, że jest. Jest 
co prawda trochę przysypany, 
jakieś 30 cm, ale widać go do-
kładnie.

Andrzej Duńczyk wskazuje 
też inną budowlę, tzw. lodow-
nię, która – jak twierdzi, może 
być uznawana przez niektórych 
za bunkier.

– Ta budowla znajduje się 
przy drodze dojazdowej do 
dworca. Po wejściu do tego bu-
dynku, wybudowanego w zagłę-
bieniu i przysypanego ziemią, po 
lewej i prawie stronie były piw-
nice, a  korytarz prowadził pro-
sto do głębokiej, czarnej i zimnej 
dziury. Kiedyś na dworcu był bar 
i  na jego potrzeby wybudowa-
no tę lodownię. Trzymali tu lód 
i  zapewne przechowywali żyw-
ność. Potem z piwnic korzystali 
mieszkańcy.

Andrzej Duńczyk pamięta 
jeszcze jeden szczegół związany 
z naszym dworcem. Przy wejściu 
do głównego budynku od strony 
parkingu – zaraz przed schoda-
mi – kamieniem lub kostką bru-
kową wypisany jest rok, w  któ-
rym nastąpiło otwarcie dworca 
– 1871. – Jestem przekonany – 
mówi – że napis ten ciągle tam 
jest. Wystarczy zdjąć trochę tej 
cienkiej zniszczonej warstwy as-
faltu i  go odkryć. Będzie to też 
jakąś pamiątką tamtych czasów. 

Czy przy okazji porządko-
wania i przebudowy terenu wo-
kół Dworca Wąbrzeźno odkryte 
będą jeszcze jakieś budowle? 
Wszystko możliwe. Miłośnicy 
lokalnej historii z Wąbrzeskiego 
Stowarzyszenia Historyczno-
Eksploracyjnego – po odkryciu 
stanowiska strzelniczego w par-
ku – podejrzewają, że powinien 
istnieć jeszcze trzeci.

Inwestycja „Przyjazny dwo-
rzec kolejowy w  Wąbrzeźnie – 
utworzenie infrastruktury dla 
podróżnych i  mieszkańców” re-
alizowana jest w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. Zadanie wyko-
nuje wąbrzeska firma WIBROBET 
Zakład Budowlano – Drogowy. 
Umowa z firmą zawarta została 
w kwietniu bieżącego roku.

Zakres prac podzielony zo-
stał na dwa etapy. Pierwszy to 
zaprojektowanie i  przygotowa-
nie całej dokumentacji inwesty-
cji wraz z  zezwoleniami, drugi 
wykonanie zadania. W  ramach 
projektu ma być wybudowa-
ny nowy ciąg pieszo-rowero-
wy wzdłuż drogi dojazdowej do 
dworca. Plac manewrowy przed 
dworcem ma być przebudowany 
wraz z  budową parkingu. Prze-
budowana będzie infrastruktura 
oświetleniowa i  kanalizacyjna. 
Stanie tam wiata rowerowa, ele-

menty małej architektury i  za-
instalowany będzie monitoring. 
Tereny zielone będą zrewitalizo-
wane.

Projekt “Przyjazny dworzec 
kolejowy w Wąbrzeźnie – utwo-
rzenie infrastruktury dla po-
dróżnych i  mieszkańców” jest 
współfinansowany z  Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Osi prioryte-
towej 5. Spójność wewnętrzna 
i  dostępność zewnętrzna regio-
nu Działania 5.3. Infrastruktura 
kolejowa Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Szacunkowy koszt inwestycji 
to prawie 1.200.000 zł. Wielkość 
dofinansowania wynosi blisko 1 
mln zł. Zadanie powinno być wy-
konane do czerwca 2020 roku.

(ak),
fot. nadesłane
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Wąbrzeźno

Powiat Gmina Płużnica

Kolejny wykład dla najmłodszych
30 listopada odbędzie się kolejne spotkanie młodych studentów w ramach Wą-
brzeskiego Uniwersytetu Dziecięcego.

Resortowe odznaczenia 
dla nauczycieli
21 października sześcioro nauczycieli z naszego po-
wiatu otrzymało Medale Komisji Edukacji Narodowej 
oraz gratulacje od prezesa Kujawsko-Pomorskiego 
Okręgu ZNP w Bydgoszczy.

Promocja PPI 
w Monachium
Na początku października w Monachium odbyła się 
kolejna edycja EXPO REAL – największych w Europie 
targów nieruchomości i inwestycji.

Najwyższe ministerialne od-
znaczenie Medal Komisji Edukacji 
Narodowej, o  które   wnioskował 
Zarząd Odział ZNP w  Wąbrzeź-
nie, otrzymali: Artur Stupała SP 
w Ryńsku, Jolanta Piech, Wiesława 
Murawska i Mariola Małagocka SP 
w  Płużnicy, Maria Ziółkowska SP 
w Dębowej Łące, a  także Marze-
na Wilkosz, dyrektor Przedszkola 
Miejskiego „Bajka” w Wąbrzeźnie.

Jak informuje Alicja Typiak, 
gala wręczenia medali, dyplomów 
oraz kwiatów odbyła się w  Ope-
rze „Nova” w Bydgoszczy. Ponad-
to akademię uświetnił występ tej 
W  spotkaniu uczestniczyli m.in. 
wiceprezes Zarządu Głównego 
ZNP Grzegorz Gruchlik oraz człon-
kowie Zarządu Kujawsko-Pomor-
skiego Okręgu ZNP w Bydgoszczy, 
w którym zasiada również prezes 
oddziału ZNP w Wąbrzeźnie Alicja 
Typiak.

Po części oficjalnej wszyscy 
nagrodzeni nauczyciele oraz go-
ście zostali zaproszeni na uroczy-
sty obiad do jednej z bydgoskich 
restauracji.

(oprac. krzan),
Fot. (nadesłane)

W wydarzeniu wzięło udział 
ponad 46 tysięcy odwiedzają-
cych i  2190 wystawców. Swoje 
stoisko na targach miał także 
Płużnicki Park Inwestycyjny. Jak 
informuje Agata Piech z  urzę-
du gminy, głównym założeniem 
udziału w  targach było zwięk-
szenie rozpoznawalności Płuż-
nickiego Parku Inwestycyjne-
go oraz nawiązanie kontaktów 

z  potencjalnymi inwestorami 
i  przedstawicielami instytucji 
biznesowych.

– Udział w  targach to je-
den z  elementów projektu 
„Expressway – promocja tere-
nów inwestycyjnych”, w którym 
partnerem jest Gmina Płużnica 
– dodaje urzędniczka.

(krzan)
Fot. (nadesłane)

Po otwarciu spotkania przez 
wójta gminy Marcina Skonieczkę 
oraz przewodniczącą Gminnej 
Płużnickiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Mirosławę 
Tomasik uczestnicy Forum mieli 
okazje wysłuchać prezentacji Łu-
cji Andrzejczyk nt. zmian praw-
nych ważnych dla organizacji 
pozarządowych. Słuchacze po-
znali np. wiele istotnych zmian 
w  zakresie sposobu składania 
sprawozdań czy zatrudniania 
pracowników. Następnie o  zało-
żeniu Koła Gospodyń Wiejskich 
w Wieldządzu opowiedziała jego 
prezeska Beata Zarzeczna.

Podczas spotkania wręczo-
no także gratulacje i  podzięko-
wania dla Stowarzyszenia Jesień 
Życia w  Nowej Wsi Królewskiej 
z okazji jubileuszu piętnastolecia 
istnienia. Pamiątkową tabliczkę 

dla Stowarzyszenia przygotował 
Urząd Gminy w  Płużnicy wraz 
z Radą Gminy. Kwiaty dla Jesieni 
Życia wręczyły ponadto Mirosła-
wa Tomasik i  Anna Szatkowska, 
reprezentantki zarządu Towa-
rzystwa Rozwoju Gminy Płużni-
ca. Okolicznościowe przemówie-
nie wygłosiła Zuzanna Matyjas, 
prezeska Jesieni Życia.

W kolejnej części Foru przed-
stawicielki grup nieformalnych  
opowiadały o  realizacji projek-
tów w ramach „Małych Grantów 
Gminy Płużnica” i Funduszu Ini-
cjatyw Obywatelskich. Projekt 
„Grupy zabawowe w  Płącha-
wach” przybliżyła zebranym Ma-
ria Cyrklaff, zaś o „Kobietach na 
straży” opowiedziała Małgorzata 
Sosnowska. Drugi z  projektów 
został zrealizowany w  Wieldzą-
dzu. Na zakończenie pierwszej 

części spotkania przedstawiciel-
ka grupy nieformalnej „Latająca 
Nowa Wieś”  scharakteryzowała 
realizowany przez tę grupę pro-
jekt „Z głową w chmurach”.

Kolejnym punktem Forum 
była debata, przeprowadzona 
w formie world cafe, poświęcona 
przyszłości NGO-sów. Jej uczest-
nicy, przy stolikach, odpowiadali 
m.in. na pytania, jakiego typu 
działań należy podejmować wię-
cej, a  czego należy robić mniej, 
co zacząć, a  co przestać robić, 
żeby organizacje pozarządowe 
były silniejsze. Debata pozwoliła 
zebrać mnóstwo istotnych wnio-
sków i jednocześnie rekomenda-
cji, wpływających na przyszłość 
płużnickich NGO-sów.

(krzan)
Fot. (nadesłane)

Aktywni członkowie NGO-sów
GMINA PŁUŻNICA  Już po raz siedemnasty członkinie i członkowie płużnickich organizacji pozarządo-
wych spotkali się na Forum. Tym razem dyskutowali między innymi o przyszłości NGO-sów

Tym razem żacy wezmą 
udział w  wykładzie pt. „Dobre 
maniery na co dzień”, wygło-
szonym przez dr Joannę Mo-
drzyńską. Spotkanie odbędzie 
w  Wąbrzeskim Domu Kultury: 
I grupa – godz. 10.00, II grupa -  
godz. 11.00. – Rodzice dzieci 
wpisanych w  poczet studentów 

będą informowani o  kolejnych 
wykładach poprzez wiadomo-
ści sms-owe, wysłane na numer 
telefonu podany w dokumenta-
cji zgłoszeniowej. W  przypadku 
zmiany numeru prosimy o kon-
takt z  WDK – podają organiza-
torzy.

Partnerem merytorycz-

nym projektu jest Uniwersytet 
Technologiczno-Przyrodniczy  
im. Jana i  Jędrzeja Śniadeckich 
z  siedzibą w  Bydgoszczy. Bliż-
szych informacji udziela Dział 
Animacji Kultury WDK, tel. 
566881727, wew. 24.

(oprac. krzan)
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Na spotkanie przybyła ponad 
50-osobowa grupa seniorów z na-
szego powiatu oraz okolic. Swoją 
obecnością uświetnili ją również 
zaproszeni goście jak starosta 
wąbrzeski, burmistrz Wąbrzeźna 
oraz komendant Straży Miejskiej 
w Wąbrzeźnie. Głównym tematem 
debaty było szeroko rozumiane 
bezpieczeństwo osób starszych, 
omówione na różnych gruntach 
z wieloma przykładami.

Mł. asp. Krzysztof Świerczyń-
ski przedstawił zebranym zagro-
żenia popularnych w  ostatnich 
latach oszustw „na wnuczka”; „na 
policjanta”; itp. Omówił schema-
ty działania przestępców z  prze-

strogą jak ich unikać. Poruszony 
został również temat organizowa-
nych prezentacji różnego rodzaju 
sprzętów jak: zestawy garnków, 
robotów kuchennych czy odku-
rzaczy, gdzie często osoby starsze 
nieświadomie podpisują bardzo 
niekorzystne dla siebie umowy 
kredytowe.

– Swoją prelekcję wygłosił 
również mł. kpt. Dawid Krajnik 
z  Państwowej Straży Pożarnej, 
który opowiedział o zagrożeniach 
pożarowych, zatruciach tlenkiem 
węgla i  sposobach, aby nie do-
puścić do takich sytuacji. Nasze 
bezpieczeństwo zależy również 
od naszego zdrowia, dlatego też 

ratownik medyczny Cezary Puz-
drowski przedstawił czym jest 
„Koperta życia”, jakie informacje 
powinny się w niej znaleźć i gdzie 
ją przechowywać – mówi mł. asp. 
Świerczyński z  KPP Wąbrzeźno. 
- Dzięki współpracy z  Urzędem 
Miasta Wąbrzeźno pozyskaliśmy 
300 szt. takich kopert dla naszych 
przyszłych działań profilaktycz-
nych.

Na koniec wszyscy goście za-
poznani zostali z  Krajową Mapą 
Zagrożeń Bezpieczeństwa i  jej 
możliwościami kontaktu obywa-
tela z policją przez zgłaszanie swo-
ich niepokojących spostrzeżeń.

(ak), fot. Monika Cegielska

W poszukiwaniu
zatopionego samolotu
Wąbrzeskie Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne „Frydek” w miniony week-
end przeprowadziło dwudniową weryfikację legendy mówiącej o zatopionym sa-
molocie z okresu II wojny światowej.

Wąbrzeźno

WABRZEZNO–CWA.PL

Przestrzegali seniorów 
przed naciągaczami

WĄBRZEŹNO  W ubiegły piątek (25.10.19 r.) o godz. 11.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury odbyła się debata 
społeczna pn. „Bezpieczny senior” organizowana przez Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie

Akcja poszukiwawcza roz-
poczęła się w  sobotę 26 paź-
dziernika o godz. 10, a skończyła 
następnego dnia. W  przedsiew-
zięciu wzięli udział nurkowie 
ze Stowarzyszenia Brodnicka 
Grupa Eksploracyjno – Poszuki-
wawcza i  mieszkańcy miasta – 
w tym wąbrzescy wędkarze. Po-
kaźna grupa zainteresowanych 
legendą osób w celu przeszuka-
nia dnia jeziora zaopatrzyła się 
w łódki i magnesy. Frydek został 
również przeskanowany specja-
listycznym sonarem. Sprawdza-
no szczególnie miejsca, które 

wskazane zostały na podstawie 
wieloletnich przekazów ustnych 
przez świadków historycznego 
zdarzenia.

– Zdania mieszkańców mia-
sta są podzielone – przyznaje 
Przemysław Pietras z  Wąbrze-
skiego Stowarzyszenia Histo-
ryczno – Eksploracyjnego „Fry-
dek”. – Część osób twierdzi, że 
rzeczywiście gdzieś w  jeziorze 
musi ukrywać się samolot, część 
osób uważa, że na dnie Frydka 
nie ma nic. Kilka lat temu był 
świadek, który nie żyje już jed-
nak od ok. 6 lat. Legenda jest 

aktualna cały czas, czemu więc 
jej nie zweryfikować? Głównym 
jednak celem naszego spotkania 
jest sprzątanie jeziora.

Jakie skarby zostały przez 
wąbrzeźnian odkryte na dnie 
Frydka? Kilkadziesiąt kilogra-
mów złomu, w  tym szpitalny 
wózek, garnki i  stalowe puszki. 
Członkowie stowarzyszenia za-
pewniają jednak, że już wkrótce 
wrócą do tematu samolotu. Póki 
co mieszkańcy miasta uznają le-
gendę za nierozwiązaną.

Tekst i fot.
(olagoralska)
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Edukacyjna wycieczka 
do Warszawy
Centrum Nauki Kopernik robi wrażenie na uczniach 
i nauczycielach. 16 października 2019 r. o godzinie 6.30 
uczniowie klas IV-VIII SP w Dębowej Łące wyruszyli 
na podbój stolicy pod przewodnictwem nauczycieli 
i zarazem opiekunów: Małgorzaty Michalskiej, Leszka 
Gielniaka i Kamila Sulińskiego.

Gmina Dębowa Łąka

Uczcili Dzień Papieski
W czwartek 17 października odbyła się w Szkole Podstawowej w Dębowej Łące 
akademia słowno-muzyczna z okazji XIX Dnia Papieskiego pod hasłem: „Wstań-
cie, chodźmy!”. Program akademii miał na celu przybliżyć osobę i istotne przesła-
nia pontyfikatu naszego wielkiego Rodaka – św. Jana Pawła II. 

Gmina Dębowa Łąka

I właśnie ten ostatni z wymie-
nionych informuje nas, że: – Po-
dróż minęła nam sprawnie, bez 
problemów żołądkowych, często 
stanowiących utrapienie dla osób 
cierpiących na chorobę lokomocyj-
ną. Po kilku godzinach dotarliśmy 
na miejsce. W  Warszawie przywi-
tała nas ładna pogoda. Pierwszych 
kilka godzin spędziliśmy w zadumie 
w  Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, a  następnie wjechaliśmy 
niezwykle szybką windą na taras 
widokowy Pałacu Kultury i  Nauki 

– widok robił wrażenie. Finalnie, 
odwiedziliśmy Centrum nauki Ko-
pernik, gdzie wszyscy dokonaliśmy 
ciekawych odkryć i  rozbudziliśmy 
ciekawość do nauki. Wróciliśmy 
około godziny 22.00 zmęczeni ale 
bardzo zadowoleni. Osobiście, naj-
bardziej podobały mi się efekty wi-
zualne powodujące tzw., złudzenia 
optyczne – podsumowuje nauczy-
ciel, Kamil Suliński.

Oprac. (B. Walas)
Fot. nadesłane

Uczniowie kl. VIII SP, w scena-
riuszu przygotowanym przez ks. 
Szymona Chachulskiego, ukazali 
Papieża Polaka jako człowieka, 
który rozwijał swoje zamiłowania 
aktorskie i literackie, był wrażliwy 
na potrzebujących, ale szanował 
także ludzi innych religii i kultur, 
prowadząc z nimi dialog. Jako 
ksiądz uwielbiał spotkania z mło-
dzieżą: przemawiał do nich, roz-
mawiał z nimi, śpiewał piosenki 

przy ognisku, chodził po górach, 
celebrował Msze św. pod gołym 
niebem… Jako papież miał duży 
wpływ na losy swojego kraju, a 
głoszonym apostolskim słowem 
odmieniał serca wielu ludzi na 
całym świecie.

Jak informuje ks. Szymon 
Chachulski, katecheta w szko-
le: – Akademia rozpoczęła się 
wspólnym odśpiewaniem Barki 
– ulubionej pieśni Jana Pawła II. 

Wyjątkowy wieczór z Molekułami
WĄBRZEŹNO  W piątek 25 października w restauracji Stary Młyn odbył się wyjątkowy koncert 
zespołu Molekuły połączony z premierą ich najnowszego teledysku

Molekuły to wąbrzeski roc-
kowy zespół, który ma na swoim 
koncie już pierwsze małe sukcesy. 
Członkowie bandu: Joanna Świę-
toń – Urbańska, Marcin Veith, 

Mariusz Leśniewski oraz Michał 
Markowski rok temu zostali m.in. 
laureatami festiwalu Rockowe 
Ogródki, lokalnych artystów cze-
kają równiez koncerty w Chełmży 

i Grudziądzu wraz z końcem tego 
roku i początkiem następnego.

W  piątkowy wieczór wą-
brzeźnianie mogli posłuchać na 
żywo repertuaru zespołu w  Sta-

rym Młynie. Po zagraniu pierw-
szych ośmiu piosenek Molekuły 
zaprezentowały gościom restau-
racji swój najnowszy teledysk do 
utworu „Pod powierzchnią”. Im-
prezę poprowadził Zbigniew Iz-
debski, odpowiedzialny również 
za scenariusz i  reżyserię klipu. 
Jego montażem zajął się nato-
miast Kamil Kocimski, wąbrzeski 
fotograf.

- Pomysł na teledysk zrodził 
się pół roku temu – przyznaje 
Marcin Veith, gitarzysta kapeli. – 
Zastanawialiśmy się jak go zrobić, 
bo przecież taki amatorski ze-
spół jak nasz wszystko robi sam. 
Mamy ograniczony budżet i czas. 
Nikt z nas nie miał jednak śmiało-

ści podjąć się reżyserii klipu, gdyż 
my tak naprawdę gramy muzykę, 
to jest nasza mocna strona.

Z pomocą przyszedł Izdebski, 
który chętnie zaangażował się 
w nowy projekt.

- To była dla mnie przyjem-
ność – tłumaczy. – Znamy się 
od lat. Pamiętam jak 25 lat temu 
Marcin i  Mariusz biegali z  gita-
rami wokół Wąbrzeskiego Domu 
Kultury. Mam nadzieję, że Mole-
kuły będą ikoną naszego miasta 
i doczekają się platynowej płyty. 

Już wkrótce teledysk do 
utworu „Pod powierzchnią” bę-
dzie dostępny na kanale Molekuł 
na YouTube.

Tekst i fot. (olagoralska)

W akademii wykorzystano mul-
timedialnie nagrania, takie jak: 
„Zaufaj Panu już dziś” – Magda 
Anioł i Przyjaciele; „Habemus Pa-
pam. Cantobiografia” – Piotr Ru-
bik; „Obudź mnie” – Guadalupe; 
„Niech zstąpi Duch Twój” – ka-
zanie Jana Pawła II na Placu Zwy-
cięstwa w Warszawie 1979 roku; 
„Ciebie chcemy” – Owca.

Oprac. (B. Walas)
Fot. nadesłane
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Podzielili się uśmiechem
W Szkole Podstawowej nr 3 dzieci z klas drugich biorą 
udział w akcji profilaktyczno-edukacyjnej na temat 
prawidłowej higieny i dbania o zdrowe zęby.

Wąbrzeźno

WABRZEZNO–CWA.PL

Polski Czerwony Krzyż i MARS 
Polska wraz z partnerami meryto-
rycznymi: Polskim Towarzystwem 
Stomatologicznym, Polskim To-
warzystwem Stomatologii Dzie-
cięcej, od 2013 roku prowadzi pro-
gram edukacyjno – profilaktyczny 
„Dziel się Uśmiechem”. Jego celem 
jest edukacja dzieci na temat pra-
widłowej higieny oraz dbania o 
zdrowe zęby.

W tym roku szkolnym do jego 
realizacji przystąpiła Szkoła Pod-
stawowa nr 3. Programem objęte 
są klasy drugie.

– Każdy uczestnik progra-
mu otrzymał bezpłatne mate-
riały edukacyjne „Ja i moje zęby” 
oraz zestaw do pielęgnacji zębów 
– informuje koordynatorka pro-
gramu Aleksandra Balicka. – Za-
jęcia wraz ze mną prowadzą pie-
lęgniarka szkolna Jolanta Topij, 

wychowawczynie klas drugich: 
Lucyna Gajowczyk-Saniewską, 
Aleksandra Straszkiewicz i Mag-
dalena Dąbrowska.  Przekazujemy 
im wiedzę m.in. na temat budowy 
zębów, wpływie odżywiania na 
stan uzębienia, mówimy o zabie-
gach wykonywanych przez sto-
matologa, zasadach prawidłowej 
higieny jamy ustnej. Pierwsze dwa 
zajęcia już za nami. Dzieci z du-
żym zainteresowaniem oglądały 
modele zębów, wykonały ćwicze-
nia sprawdzające zdobytą wiedzę, 
sumiennie wykonywały polece-
nie podczas nauki prawidłowego 
szczotkowania zębów. Jesteśmy 
pewni, że prozdrowotna edukacja 
uczniów prowadzona od najmłod-
szych lat jest kluczem do budowy 
właściwych postaw w przyszłości 
– dodaje Aleksandra Balicka.

(red), fot. SP 3

Dzieci były przygotowywane 
do tego wydarzenia od początku 
roku szkolnego. Zgodnie z  infor-
macją wychowawcy klasy, Joli Se-
weryńskiej:

– Dzień ten ma zawsze wyjąt-
kową oprawę i uroczysty charak-
ter. Dzieci są odświętnie ubrane 
w  granatowe togi i  birety w  bar-
wach narodowych. W  odpowied-
nio udekorowanej sali pierwszo-
klasistom towarzyszą rodzice, 
nauczyciele oraz uczniowie z po-
zostałych klas. Bohaterowie dnia, 
zanim zostaną przyjęci w  poczet 
braci uczniowskiej, muszą zdać 
swojego rodzaju test. W tym roku 
swoisty egzamin wypadł śpiewa-

jąco. Oprócz popisów tanecznych 
były wokalne prezentacje, recy-
tacje wierszy o  naszej ojczyźnie, 
bezpieczeństwie, szkole i nauczy-
cielach, książkach oraz o  podró-
ży na Planetę Odkrywców, którą 
w tym wypadku jest szkoła w Wiel-
kich Radowiskach. Po części arty-
stycznej nastąpił akt ślubowania, 
w którym uczniowie klasy pierw-
szej zobowiązali się do rozwijania 
swoich talentów i  zainteresowań, 
szanować ludzi i przyrodę, respek-
tować zasady przyjaźni i koleżeń-
stwa, stawać się mądrymi, dobry-
mi i odważnymi ludźmi.

– Po tej deklaracji odbyło się 
pasowanie na uczniów. Dyrektor 

Ewa Przedpełska dokonała paso-
wania na uczniów, używając wiel-
kiego ołówka przybranego w bar-
wy narodowe. Składając dzieciom 
życzenia, powiedziała: – Bądź-
cie wytrwali w  dążeniu do celu, 
czerpcie przyjemność z uczenia się 
i  miejcie jak najwięcej radosnych 
dni spędzonych w murach naszej 
szkoły.

Zakończeniem uroczystości 
było wręczenie drobnych upomin-
ków nowym uczniom oraz małe 
przyjęcie na cześć dzieci przygo-
towane przez rodziców i  wycho-
wawczynię klasy.

Oprac.  (B. Walas)
Fot. nadesłane

GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Ogromne przeżycie, trema i satys-
fakcja towarzyszyły maluchom. 21 października br. w Szkole 
Podstawowej w Wielkich Radowiskach odbyło się ślubowa-
nie uczniów klasy pierwszej

Wielki dzień 
pierwszoklasistów
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Wąbrzeźno

Młode talenty na scenie
Niemal sześćdziesięcioro młodych recytatorów zmierzyło się w konkursie pn. 
„Stanisław Jachowicz – dzieciom”.  Zgromadzona w Wąbrzeskim Domu Kultury 
publiczność mogła usłyszeć między innymi takie utwory jak: „Tadeuszek”, „Dwa 
kotki”, „Zając” czy „Karolek i słońce”.

Grafiki Jerzego Szczesiaka w WDK
WĄBRZEŹNO  18 października w galerii Wąbrzeskiego Domu Kultury otwarta została wystawa grafik 
Jerzego Dominika Szczesiaka. Można ją oglądać do 8 listopada

Ekspozycję tworzą precyzyj-
nie wykonane prace, pokazujące 
uroki Wąbrzeźna. – Zwiedzający 
wystawę mogą zobaczyć to, co mi 
się w Wąbrzeźnie spodobało, co 
odkryłem trzy lata temu. Czarno 
– białe i kolorowe grafiki są wyni-
kiem sesji zdjęciowej wykonanej  
w  Wąbrzeźnie – mówi Jerzy 
Szczesiak.

Artysta może poszczycić się 
wieloma wystawami, zarówno 
indywidualnymi, jak i zbiorowy-
mi. Ponadto jest autorem wie-
lu tekstów i  grafik. Jednak jego 
przygoda z  malarstwem rozpo-
częła się dopiero w  roku 2011. 
– Malowanie zaczęło się, jak 
już odszedłem na emeryturę. 
Wtedy razem z  żoną zacząłem 
uczęszczać na zajęcia Studia pla-
stycznego w  Kłodzku. I  tak jest 
do dziś… – wyjaśnia autor wy-

stawy.
Jak podkreślają organizato-

rzy wąbrzeskiej ekspozycji, Jerzy 
Szczesiak jest osobą pełną do-
brego humoru i pasji.- Jego „du-
szę” artystyczną i  urok kabare-
ciarza widać nie tylko w efektach 
pracy, ale również w rozmowie – 
podkreśla Dorota Otremba. 

– Uczyłem się lekko, łatwo 
i przyjemnie, aż do czasów nauk 
wyższych. We Wrocławiu, w paź-
dzierniku 1967 roku w  Wyższej 
Szkole Ekonomicznej, w  czasie 
przerwy w wykładzie z ekonomii 
politycznej socjalizmu odkry-
łem, że jestem kabareciarzem. 
I....popłynąłem – wspomina Je-
rzy Szczesiak.- Czas dzieliłem 
między Kabaretem „Za szafą”, 
Grupą Teatralną „Karzeł”, operą, 
licznymi DKF-ami, filharmonią, 
Studencką Wszechnicą Dzienni-

karską, rajdami, pisaniem pio-
senek i tekścików kabaretowych 
oraz intensywnym nurzaniem 
się we wrocławskiej bohemie. 
W  nielicznych wolnych chwi-
lach, popychany aktami rozpa-
czy, zaliczałem, lub nie, wykła-
dy, zajęcia, kartkówki, a  nawet 
i  egzaminy. Jako dyplomowany 
ekonomista-artysta i rezerwista 
udzielałem się piórem i  osobą 
w  amatorskim ruchu kabareto-
wym i  teatralnym (Grupa „NIC” 
w  Legnicy, Kabaret „Za szafą” 
w  Legnicy a  potem w  Kłodzku 
w  Klubie NOT-u, Kabaret „COŚ” 
w DKK w Kłodzku) – opisuje swój 
bogaty artystyczny życiorys.

Dorobek Jerzego Szczesiaka 
to m.in. ponad 800 wierszy i pio-
senek, kilkaset fraszek, afory-
zmów, myśli,  kilkadziesiąt opo-
wiadań, pisząca się autobiografia 
(„ciałem i  piórem”) – w  tomiku 
zbiorowym „Myśli wierszem 
w  słowa ubrane” z  2011 roku 
(10 wierszy), dwa tomiki grafik 
czarnobiałych, 20 wystaw zbio-
rowych malarstwa, rysunków, 
grafik, spotkanie i wystawa ma-
larstwa z  żoną Anną Szczesiak 
w Powiatowej i Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Kłodzku, 2 wy-
stawy indywidualne malarstwa, 
rysunków i  grafik, 4 nagrody 
za dorobek plastyczny w  ruchu 
amatorskim.

(krzan)
Fot. (nadesłane)

– Celem tego rodzaju inicjatyw 
jest przede wszystkim kształtowa-
nie wrażliwości na piękno języka 
polskiego, upowszechnianie kultu-
ry żywego słowa oraz pobudzanie 
dzieci do aktywnego uczestnictwa 
w  życiu kulturalnym – wyjaśnia 
Dorota Otremba, kierownik działu 
animacji kultury WDK.

Prezentacje oceniane były 
przez jury w składzie: Aleksandra 
Kurek, Sabina Olszewska i  Anna 
Bogusz. Komisja konkursowa 
zwracała szczególnie uwagę na na-
turalność wypowiedzi oraz formę 
przekazu i kontaktu z odbiorcą.

Zwycięzcami tegorocznej 
edycji zostali:

Kat. wiekowa „kl. 0”: I  m. – 

Jakub Redmerski, Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w Płużnicy; II m. – 
Antonina Żuchowska, Przedszkole 
Niepubliczne Alpido w  Wąbrzeź-
nie; III m. – Aleksandra Sroka, 
Szkoła Podstawowa w  Jarantowi-
cach. Wyróżnienie: Paweł Pawlicki, 
Przedszkole Terapeutyczne „Jed-
no słońce” w  Wąbrzeźnie; Amelia 
Rozwadowska, Przedszkole Nie-
publiczne Alpido w  Wąbrzeźnie; 
Kornelia Dziekańska, Szkoła Pod-
stawowa w Jarantowicach.

Kat. wiekowa „kl. I – III”: I m. 
– Maja Szymborska, Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w  Wąbrzeźnie; II 
m. – Zofia Kuczkowska, Szkoła 
Podstawowa nr 3 w  Wąbrzeźnie; 
III m. – Lena Barska, Szkoła Pod-

stawowa w  Ryńsku. Wyróżnienie: 
Oliwia Bieda, Szkoła Podstawowa 
w  Jarantowicach, Bartosz Jabłoń-
ski, Szkoła Podstawowa nr 3 w Wą-
brzeźnie.

Kat. wiekowa ”kl. IV – VI: I m. 
– Nikola Szumacher, Szkoła Pod-
stawowa w Ryńsku; II m. – Oliwia 
Lewandowska, Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Wąbrzeźnie; III m. – Marty-
na Właśniewska, Szkoła Podstawo-
wa w Płużnicy. Wyróżnienie: Klau-
dia Antoszek, Szkoła Podstawowa 
w Płużnicy; Paulina Sroka, Szkoła 
Podstawowa w  Jarantowicach; 
Marta Piotrowska, Szkoła Podsta-
wowa w Jarantowicach.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)
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Wąbrzeźno

Zaproszenie na wystawę 
fotograficzną
To będzie spotkanie z fotografem i literatem za jednym zamachem.

WABRZEZNO–CWA.PL

Artystycznie i sakralnie w WDK
WĄBRZEŹNO  18 października w Wąbrzeskim Domu Kultury odbył się Ogólnopolski Festiwal Pieśni Reli-
gijnej „Sakrosong”. W tegorocznej edycji udział wzięło niemal sto osób, które prezentowały wybrane przez 
siebie utwory religijne

Publiczność mogła usłyszeć 
wiele znanych, sakralnych utwo-
rów, m.in. „Polska Madonno”,  
„Chwalę Ciebie Panie”, „Schowaj 
mnie”  czy „Ofiaruję Tobie Panie”.

Występy uczestników oce-
niało jury w  składzie: Roman 
Fieberg, kierownik pracowni 
muzycznej Kujawsko – Pomor-
skiego Centrum Kultury w  Byd-
goszczy, ks. Paweł Dąbrowski, 
s. Hiacynta Błędzka. Jak wskazują 
organizatorzy, komisja zwracała 
uwagę na umiejętności wokalne 
uczestników festiwalu, ich mu-
zykalność, dobór repertuaru oraz 
ogólny wyraz artystyczny.

Po wysłuchaniu wszystkich 
prezentacji nagrodzono i  wyróż-
niono następujące osoby:

Kat. soliści/dzieci: I m. – Han-
na Erdmann z Żnina; II m. – Agata 
Kasprzyk, Wałdowo Szlacheckie; 
III m. – Marta Piotrowska z  Ja-
rantowic.

Kat. soliści/młodzież: I  m. – 
Magdalena Kuczkowska z Rypina; 
II m. – Łukasz Gapiński z  Rypi-
na; III m. – Katarzyna Kalinow-
ska z Rypina. Wyróżnienie: Kinga 
Lorenz, Aleksandrów Kujawski; 
Amelia Rumińska z Czernikowa.

Kat. zespoły open: I m. – Ze-
spół wokalny z Rypina; II m. – Ze-
spół wokalny z  Radzynia Cheł-
mińskiego. Wyróżnienie: Zespół 
wokalny Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Wąbrzeźnie.

W  dniu festiwalu rozstrzy-
gnięty został również konkurs 

plastyczny pt. „Śladami budowli 
sakralnych”. Na wystawie przed-
stawione zostały zarówno kościo-
ły, jak i małe przydrożne kapliczki. 
Laureatom i  osobom wyróżnio-
nym wręczone zostały nagrody. 
Wśród zdobywców laurów znaleź-
li się: I m. – Kinga Lesińska, Szko-
ła Podstawowa w  Jarantowicach; 
II m. – Krystyna Cisło, Środowi-
skowy Dom Samopomocy Wro-
nie; III m. – Lena Rosłan, Szkoła 
Podstawowa w  Jarantowicach. 
Wyróżnienia: Adam Grabowski, 
Szkoła Podstawowa w  Toruniu; 
Michalina Adamska, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Strzelnie.

(oprac. krzan)
Fot. (nadesłane)

13 listopada Wąbrzeski Dom 
Kultury zaprasza na wystawę 
fotograficzną autorstwa Jacka 
Stochmala. To człowiek nietuzin-
kowy o wysublimowanym guście 
i artystycznym spojrzeniu na 
otaczającą nas rzeczywistość. 

Kto przeczytał jego książki wie, 
że Wąbrzeźno z lat sześćdziesią-
tych, siedemdziesiątych i póź-
niejszych czasów może zestawić 
ze swoimi wspomnieniami, o ile 
żyje na tyle długo, by móc tam-
te chwile sobie przypomnieć.

Wszystkich tych, którzy chcą 
skonfrontować swoje wspo-
mnienia z Jackiem Stochmalem, 
wąbrzeźnianinem przez wiele 
lat, serdecznie zapraszamy do 
WDK. 

(B. Walas)
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Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 3 już drugi raz wzięli udział 
w akcji BohaterOn – włącz histo-
rię. Celem tej ogólnopolskiej kam-
panii o tematyce historycznej jest 
upamiętnienie i uhonorowanie 
uczestników Powstania Warszaw-
skiego oraz historii Polski XX wie-
ku. Projekt ma edukować Polaków, 
bazując na historiach Powstańców, 

wzmacniać poczucie tożsamości 
narodowej, krzewić postawy pa-
triotyczne oraz budować wrażli-
wość społeczną.

– Powstanie Warszawskie to 
jedno z najważniejszych wydarzeń 
kształtujących polską tożsamość. 
Niestety, wśród kolejnych pokoleń 
świadomość jego znaczenia stop-
niowo zanika, a ostatni Powstań-

cy odchodzą od nas na wieczną 
wartę. Ludzie Ci zasłużyli na naszą 
wdzięczność, pamięć i szacunek – 
akcja ta pozwoliła uczniom naszej 
szkoły wyrazić to w symboliczny 
sposób – mówi Anna Kolczyńska 
z SP 3.

Uczniowie na lekcjach historii, 
języka polskiego i edukacji wcze-
snoszkolnej poznali sylwetki po-
wstańców, a następnie wykonali 
dla nich piękne laurki. Do akcji 
włączyły się również dzieci z od-
działów przedszkolnych. – Dzię-
kujemy również rodzicom, którzy 
pomogli wykonać piękne laurki i 
zredagować życzenia – podzięko-
wania skierowane do powstańców. 
Wysłaliśmy 273 kartki oraz 5 listów, 
aby podziękować uczestnikom Po-
wstania Warszawskiego za wolną 
Polskę – dodaje Kolczyńska.

(red) 
fot. Anna Kolczyńska, SP 3

– Na zawody do Poznania 
wybraliśmy się pociągiem – mówi 
Barbara Dąbrowska.  – Podczas 
zawodów panowała ogromna 
rywalizacja, ponieważ starowa-
ło ponad pięciuset zawodników 
z czterdziestu klubów. Uważam, 

Wąbrzeźno

BohaterON – włącz historię
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie podziękowali powstańcom 
warszawskim za wolną Polskę.

Wyniki zawodników 
przedstawiają się na-
stępująco:
Wiktoria ŚWIŚ
50 m grzbietowy 2. (36.52)
100 m grzbietowy 1. (1:20.56)
100 m klasyczny 2. (1:31.15)
200 m motylkowy 1. (3:03.45)
Oliwia MAKOWSKA
400 m dowolny 4. (5:12.6) /rewelacyjna po-
prawa czasu/
200 m motylkowy 1. (3:01.45)
200 m zmienny 2. (2:47.81)
Kajetan DĄBROWSKI
50 m klasyczny 2. (42.54)
100 m klasyczny 4. (1:35.43)
50 m grzbietowy 4. (39.90)
Lena DĄBROWSKA
50 m dowolny 11. (36.45)
100 m dowolny 9. (1:20.70)
50 m grzbietowy 9. (44.49)
100 m grzbietowy 5. (1:35.79)
Julia PATUŁA
50 m grzbietowy 7. (43.82)
50 m klasyczny 7. (44.33)
100 m klasyczny 7.(1:38.26)
Hubert PODEMSKI
50 m grzbietowy 11. (45.19)
50 m klasyczny 13. (49.20) 
100 m klasyczny 9. (1:49.1)
Kacper RASIELEWSKI
50 m grzbietowy 12. (44.98)
Wiktoria WIŚNIEWSKA
50 m klasyczny 10. (48.37)
100 m klasyczny 8. (1:44.18)
200 m klasyczny 7. (3:39.49)
Michalina ZYGNAROWSKA
50 m dowolny 14. (37.79)
50 m grzbietowy 14. (43.72)

Sukcesy młodych 
pływaków w Poznaniu

WĄBRZEŹNO/KRAJ  Podczas Ogólnopolskich Zawodów Pływackich 8. Urodziny Term Maltańskich, 
które odbyły się 19 października w Poznaniu, reprezentacja MUKP Przyjazne Wody zdobyła kolejny 
zestaw medali

że ładnie się zaprezentowaliśmy, 
szczególnie w wymagających 
konkurencjach -  400 m stylem 
dowolnym i 200 m stylem motyl-
kowym – dodaje trenerka.

(krzan)
Fot. (nadesłane)
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XX wiek

XIX wiek XX wiek

Wakacje na rowerze

Pionierzy kosza

1400 km w miesiąc – w 1931 roku odbył się nie-
zwykły obóz kolarski. Jego trasa wiodła z Warsza-
wy do Warszawy.

Wójtowska sprawiedliwość
W drugiej połowie XIX wieku władzą w gminach na ziemi dobrzyńskiej był 
wójt. Była to władza ograniczona, ale w pewnym sensie nawet szersza niż 
obecnie. Od 1864 roku wójt miał pewien wycinek władzy sądowej.

Koszykówka była przed wojną sportem niszowym, 
jednak w Dobrzyniu nad Wisłą istniał zespół ko-
szykarski.

Tempo rajdu było spacerowe. 
Dziennie przejeżdżano maksy-
malnie 70 km z tempem 15 km/h. 
Po okazji zorganizowano zwied-
zanie zabytków, w  tym zamku 
w Golubiu. Trasa była niezwykła. 

Z  Warszawy cykliści pojechali 
przez Płońsk i Sierpc oraz Rypin 
do Golubia. Następnie peleton 
skierował się do Gdyni, Kartuz, 
Chojnic i Bydgoszczy. Dalej wiel-
kim kołem przez Gniezno, Kal-

isz, Częstochowę i  Łódź do War-
szawy.

W  każdym mieście ko-
larzy witano bardzo radośnie. 
Zapewniano im rozrywki. No-
cowano w  namiotach oraz 
w  szkołach, ponieważ trwały 
akurat wakacje. Być może ta 
forma spędzania wakacji pow-
inna powrócić do łask. Z roweru 
dostrzeżemy więcej niż zza szyby 
samochodu.

(pw)

Mógł karać mało ważne wyk-
roczenia grzywną lub nawet sied-
mioma dniami aresztu. Problem 
pojawił się, gdy niedługo później 
wprowadzono prawo karne, 
według którego tylko sąd mógł 
ukarać kogokolwiek aresztem. 
Bywało, że wójt ukarał kogoś 

aresztem, np. za awanturowanie 
się. Wójt przewodniczył sądowi 
gminnemu. Obok niego siedzieli 
ławnicy. Sądy tego typu nigdy nie 
zyskały na wsi autorytetu. Wójt 
nie zawsze bywał osobą odpow-
iednio wykształconą. Ważniejszą 
postacią w  gminie bywał pisarz, 

który musiał być wykształcony 
i  bywał szarą eminencją 
w  okolicy. W  efekcie sądowych 
niesprawiedliwości w  1876 roku 
zmieniono prawo i  wójt nie był 
już sędzią.

(pw)

Drużyna liczyła sobie co prawda 
niewielu zawodników, ale była roz-
poznawalna. Tworzyli ją członkowie 
oddziału Związku Strzeleckiego 
w  Dobrzyniu. Była to organizacja 
mająca związki z  wojskiem, więc 
na jej czele stał podoficer. Zdjęcie 
drużyny z  Dobrzynia udało się 
znaleźć w  jednym z  wydań czaso-
pisma “Młody Gryf” z 1932 roku. Za-

ledwie trzy lata wcześniej rozegrano 
pierwsze oficjalne mistrzostwa kra-
ju w tej dyscyplinie. Dopiero w 1935 
roku rozegrano pierwszy mecz repr-
ezentacji Polski. Koszykówka była 
wciąż najbardziej popularna w USA. 
W Europie wciąż dominowały inne 
dyscypliny masowe: piłka nożna, 
kolarstwo, tenis, itd.

(pw)

26 września 1983 roku niemal 
przypadkowo wybuchła III wojna 
światowa. Kiedy do władzy w USA 
doszedł Ronald Reagan, szybko 
nazwał Związek Radziecki mianem 
“imperium zła”. Zastosował także 
bardzo agresywną politykę prze-

suwania amerykańskich rakiet do 
Europy Zachodniej. Spowodowało 
to, że od momentu startu, do 
Moskwy mogły dolecieć w  zaled-
wie 10 minut. Związek Radziecki 
zaczął popadać w  paranoiczne 
przekonanie, że USA planuje ud-

puterowy płatał figle. Pozostawało 
więc czekać.

Po kilkunastu minutach ner-
wowego wyczekiwania żadna 
z  rakiet nie została wykryta 
przez dokładniejsze systemy nazi-
emnych radarów. Niedługo później 
system ponownie zaalarmował 
o wystrzeleniu kolejnych 4 rakiet 
przez USA. I  tym razem Pietrow 
wytrzymał ciśnienie. Później 
okazało się, że winę za wadliwe 
alarmy ponosiło rzadkie zjawisko 
– połączenie chmur piętra wysok-
iego i promieni Słońca padających 
pod ostrym kątem.

Mimo podjęcia prawidłowej 
decyzji Pietrow naraził się na 
przesłuchania przez przełożonych. 
Nie otrzymał nagrody, a  tylko 
pouczenie, że nieodpowiednio 
wypełnił dokumentację związaną 
z  tym incydentem. Nagroda dla 
Pietrowa oznaczałaby konieczność 
ukarania wysoko postawionych 
wojskowych radzieckich, którzy 
byli odpowidzialni za wadliwy 
system ostrzegawczy. Pietrowa 
przeniesiono na mniej eksponow-
ane stanowisko, a po kilku latach 
przeniesiono do rezerwy. Doznał 
załamania nerwowego. O  in-

cydencie nic nie było wiadomo, aż 
do upadku ZSRR.

Ukazały się wówczas wspom-
nienia generała, przełożonego Pi-
etrowa. Sprawą zainteresowały 
się media. Przeprowadziły 
nawet wywiad z  Pietrowem. 
Ten z  rozbrajającą szczerością 
stwierdził, że nie było aż tak dra-
matycznie, ponieważ słynny cz-
erwony guzik, który uruchamiał 
radziecki arsenał nuklearny, nie 
był nigdy w pełni sprawny. On sam 
nie mógł też wystrzelić wszyst-
kich rakiet. 

Pietrow zmarł 19 maja 2017 
roku. Przed śmiercią został do-
ceniony. W  2006 roku odebrał 
specjalne odznaczenie ONZ. Podc-
zas kolejnego wywiadu przyznał: 
– „Wszystko co się zdarzyło, 
nie miało dla mnie znaczenia. 
Wykonywałem swoją pracę. 
Byłem tylko odpowiednią osobą 
w  odpowiednim miejscu i  czasie. 
Nawet moja żona przez 10 lat nie 
wiedziała nic o  tym wydarzeniu. 
Gdy pytała co właściwie zrobiłem, 
odpowiadałem – Nic. Nic nie 
zrobiłem”.

(pw)

erzenie wyprzedzające. 1 września 
radziecki myśliwiec omyłkowo 
zestrzelił koreański samolot 
pasażerski, zabijając 269 osób. Na 
pokładzie był także amerykański 
kongresmen i  wielu innych 
Amerykanów. To tylko pogłębiło 
atmosferę napięcia. W  takim st-
anie bardzo łatwo było o błąd. Ten 
przydarzył się 26 września 1983 
roku.

Tego pamiętnego dnia 
pułkownik Stanisław Pietrow 
pełnił służbę w  bunkrze do-
wodzenia nieopodal Moskwy. 
W  bazie interpretowano sygnały 
odbierane przez system sateli-
tarny “Oko”. W  pewnej chwili 
system poinformował Pietrowa, 
że w  stronę ZSRR wystrzelono 
amerykańskie rakiety (7 sz-
tuk). Procedura przewidywała 
błyskawiczną odpowiedź i  wza-
jemne wyniszczenie obu stron. 
Pietrow jednak nie był porywc-
zy. Zauważył, że atak jest zbyt 
słaby. Amerykanie najpewniej 
w  momencie wybuchu wojny 
wystrzliliby kilkaset pocisków, by 
unieszkodliwić Armię Czerwoną. 
Pietrow wiedział również, że 
wcześniej radziecki system kom-

Człowiek który nic 
nie zrobił i ocalił świat

POSTAĆ  Dwa lata temu zmarł Stanisław Pietrow. Zapewne nikt czytający ten tekst, nie wie kim 
był ten rosyjski wojskowy. Jednak każdy z nas ma mu coś do zawdzięczenia. Tylko dzięki jego zimnej 
krwi świat nie stał się w 1983 roku nuklearną pustynią
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Jeśli do tej pory na naszych ta-
lerzach często pojawiały się świeże 
owoce i warzywa, a także związane 
z  nimi bogactwo smaków i  kolo-
rów, to nawet z nadejściem jesie-
ni nie musimy z nich rezygnować. 
Jesienna dieta wcale nie musi być 
wspomnieniem minionego lata, 
monotonnym, powtarzającym się 
rytuałem jedzenia, ale powinna 
stać się nową, niezwykłą przygodą 
po kulinarnych smakach.

– (red.) Czym jest superfo-
ods?

– Karolina Kujawowicz: Super-
foods to po prostu „żywność boga-
ta w składniki odżywcze, uważane 
za szczególnie korzystne dla zdro-
wia i dobrego samopoczucia”. We-
dług wielu zwolenników żywność 
ta ma działanie antyoksydacyjne, 
chroni organizm przed wieloma 
chorobami i  posiada właściwości 
lecznicze w  przypadku raka, cho-
rób serca, osteoporozy czy miaż-
dżycy, a  wpływa na wydłużenie 
życia. Do takich produktów zalicza-
my nasiona chia, quinoa (komosę 
ryżową), chlorellę, spirulina, jagody 
acai. Choć te egzotycznie brzmiące 
produkty wykazują niezwykłe dzia-

łanie prozdrowotne, to jednak war-
to zwrócić uwagę także na nasze 
rodzime produkty, które poprzez 
swoje szczególne właściwości dla 
zdrowia zostały nazwane polskimi 
superfoods.

– Czym więc jest polskie su-
perfoods?

– To znane nam od lat produk-
ty, które zasługują na określenie 
polskiej super żywności, ponieważ 
dostarczają ogromnych ilości wita-
min, mikroelementów i składników 
odżywczych. Jesień to czas zmien-
nej pogody, spadku temperatury, 
mniejszej ilości słońca, a w końcu 
większej podatności organizmu na 
infekcje, dlatego tak ważne jest, 
żebyśmy dostarczali naszemu or-
ganizmowi jak najwięcej witamin, 
składników mineralnych i  odżyw-
czych, aby wspomagać nasz układ 
odpornościowy w walce z infekcja-
mi, bakteriami i wirusami. Można 
mówić o  tzw. wielkiej piątce pol-
skiej super żywności, czyli o  jabł-
kach, orzechach, rokitniku, dyni 
i  aronii. Wszystkie one królowały 
na polskich stołach bez potrzeby 
nazywania ich super żywnością. 
Teraz wracają i cieszą się popular-

nością.
– Jakie korzyści dają nam te 

produkty?
– Warto w  swojej diecie 

uwzględnić licznie występujące 
w  polskich sadach jabłka. Stare 
angielskie przysłowie głosi: „Jedno 
jabłko z wieczora i nie trzeba dok-
tora”. Jabłka zawierają duże ilości 
błonnika, dlatego regulują trawie-
nie oraz szybko zaspokajają ape-
tyt. Ponadto doskonale sprawdzają 
się jako dodatek do wielu potraw, 
ciast. Pomagają zachować zdrową 
skórę i szczupłą sylwetkę. Na jesień 
polecane są zarówno na surowo 
jak i w postaci pieczonej, zwłaszcza 
z  korzennymi przyprawami. Rów-
nie korzystne dla naszego zdrowia 
są orzechy. A jeśli o nich mowa, to 
przede wszystkim orzechy włoskie. 
Stanowią bogate źródło kwasów 
omega-3, które są niezbędne dla 
prawidłowej pracy mózgu i  cen-
tralnego układu nerwowego. Jeśli 
dosięga nas jesienna chandra, to 
koniecznie trzeba sięgnąć właśnie 
po orzechy. Kwasy omega-3 biorą 
udział w budowie serotoniny, tzw. 
„hormonu szczęścia” i  wykazują 
działanie antydepresyjne. Wystar-
czy zjeść zaledwie trzy duże orze-
chy dziennie, aby pokryć zapotrze-
bowanie na dobową dawkę kwasów 
omega-3. Ponadto orzechy włoskie 
dostarczają nam dużą ilość białka, 
kwasu foliowego, magnezu, witami-
ny E oraz błonnika. Obniżają ryzy-
ko zachorowania na choroby serca 
oraz nadciśnienie tętnicze i cukrzy-
cę typu 2. Pomagają łagodzić stany 
zapalne kręgosłupa, wzmacniają 
układ odpornościowy, wspomaga-
ją regenerację po chorobie. War-
to sięgać po nie w pracy, w szkole 
jako przekąskę między posiłkami. 
Już ich niewielka ilość, ze względu 
na dużą zawartość białka, tłuszczy 
i błonnika, działa sycąco i zapobie-
ga napadom głodu. Chyba trochę 
niedocenianym, i  mniej znanym, 
produktem jest z  kolei rokitnik. 

W smaku przypomina ananasa, po-
nieważ jest dosyć kwaśny. Dobrze 
sprawdza się w słodkich dżemach, 
wypiekach, nalewkach, jako herba-
ta czy dodatek do naleśników. Jego 
pomarańczowe, soczyste owoce 
są bogate w witaminę C, mogą jej 
zawierać nawet 1100 mg w  100 g. 
Dla porównania znany owoc dzikiej 
róży zawiera 400mg witaminy C 
/100g owoców, a czerwona papry-
ka około 130 mg/100g. Ponadto 
rokitnik to źródło witamin A, B, 
E, K, P i antyoksydantów. Rokitnik 
jest więc świetnym sposobem na 
wzmocnienie odporności organi-
zmu. Dużo korzyści daje uwzględ-
nienie w diecie dyni. Dynia nie bez 
powodu nazwana została królową 
jesieni. Jej neutralny smak dosko-
nale sprawdza się zarówno w wer-
sji dań wytrawnych jak i  słodkich. 
Jest warzywem lekkostrawnym 
i  niskokalorycznym, dzięki temu 
może być składnikiem diety odchu-
dzającej. Intensywnie pomarańczo-
wy kolor zawdzięcza silnemu an-
tyoksydantowi – beta-karotenowi, 
który hamuje procesy oksydacyjne 
i  nowotworowe. Ponadto jest do-
brym źródłem potasu, witamin 
z grupy B oraz błonnika. Dynia ma 
działanie odtruwające i  regulujące 
przemianę materii. Poprawia profil 
lipidowy osób mających problem 
z  cholesterolem, a  także obniża 
poziom glukozy we krwi, co z ko-
lei może zapobiegać cukrzycy. Soki 
i  przeciery z  dyni mają działanie 
moczopędnie, dlatego mogą być 
stosowane przy leczeniu schorzeń 
nerek oraz układu krążenia. Pol-
skim darem natury, który można 
porównać do jagód acai, jest aronia. 
Jej drobne jagody o kwaśnym sma-
ku idealnie sprawdzają się w jesien-
nych naparach lub jako dodatek do 
śniadaniowej owsianki, a nawet do 
wypieków. Udowodniono, że owoce 
aronii mają działanie prozdrowot-
ne, wynikające z zawartości w nich 
czynników aktywnych, takich jak: 

antocyjany, flawonole, fenolokwa-
sy i garbniki, witaminy: C, B2, B6, E, 
P, PP, składniki mineralne (mangan, 
miedź, kobalt, bor czy jod).

– Na co zwracać uwagę pod-
czas zakupów żywności?

– Jeśli chcemy cieszyć się dłu-
gim i  dobrym zdrowiem, warto 
zwrócić uwagę na to, co pojawia się 
na naszych talerzach. Współcze-
śnie, kiedy półki sklepowe uginają 
się od produktów o  egzotycznie 
brzmiących nazwach, o  zachęca-
jących etykietach, trudno zdecy-
dować jaki produkt wybrać. Coraz 
częściej poszukujemy zagranicz-
nych modnych produktów, okrzyk-
niętych najzdrowszymi i najlepszy-
mi, a zapominamy o tych, które od 
lat istnieją w polskiej kuchni i które 
mają równie cenne właściwości. 
Warto więc docenić produkty znane 
nam od dawna, zwłaszcza te regio-
nalne, używane przez nasze babcie, 
bowiem najlepsze pomysły charak-
teryzuje prostota. Nasze wybory 
podczas zakupów powinny zatem 
opierać się na dążeniu do popra-
wy zdrowia, a nie wynikać z braku 
czasu i  stanowić drogę na skróty. 
Pewna łacińska sentencja wskazu-
je „Sapere aude”, tj. odważ się być 
mądrym. Zmiany, szczególnie te 
żywieniowe, mające znaczenie dla 
naszego zdrowia, wymagają od nas 
nie lada odwagi, dużego wysiłku, 
zaangażowania i motywacji. Jednak 
każdy dzień jest odpowiedni, żeby 
rozpocząć jesienną przygodę z no-
wymi smakami, kolorami, zapacha-
mi w naszej kuchni. Warto zadbać 
o  taką zmianę, ponieważ przyno-
si nam ona korzyści dla zdrowia, 
zapobiega infekcjom, przeziębie-
niom, wpływa korzystnie na stan 
skóry, włosów, paznokci, sylwetkę, 
a przede wszystkim zapobiega cho-
robom XXI wieku.

– Dziękujemy za rozmowę.
– Dziękuję.

Rozmawiał: 
Krzysztof Zaniewski

Superfoods jesienną porą
WYWIAD  O jesiennej diecie, korzyściach ze spożywania warzyw i owoców oraz o tym, czym jest 
superfoods, rozmawiamy z Karoliną Kujawowicz, magistrem dietetyki, nauczycielką przedmiotów 
zawodowych w Zespole Szkół w Kowalewie Pomorskim

Wąbrzeźno

Zbadaj się za darmo
Mieszkańcy Wąbrzeźna mogą skorzystać z bezpłat-
nych badań diagnostycznych krwi na wykrycie zaka-
żeń WZW B i C.

Nasze miasto przystąpiło do 
„Programu wykrywania zaka-
żeń WZW B i C w województwie 
kujawsko-pomorskim”. 3250 zł z 
budżetu Wąbrzeźna przeznaczo-
no na sfinansowanie wydatków 
przeprowadzenia badań diagno-
stycznych krwi w kierunku HBsAg 
i na obecność przeciwciał anty-
HCV.

Z darmowych badań może 
skorzystać 125 mieszkańców Wą-
brzeźna. Program realizowany 
będzie do 31 grudnia 2019 roku.

Badania prowadzi VITALA-
BO Laboratorium Medyczne Sp. 

z o.o. w Bydgoszczy. Zgłaszanie, 
rejestracja oraz pobieranie krwi 
odbywa się w Punkcie pobrań 
VITALABO w Wąbrzeźnie przy ul. 
Wolności 49a – od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00 do 11.00.

Do badań mogą przystąpić 
osoby zameldowane w Wąbrzeź-
nie, które nie były zbadane w kie-
runku HBV i HCV.

„Programu wykrywania zaka-
żeń WZW B i C w województwie 
kujawsko-pomorskim” prowadzo-
ny jest w naszym regionie po raz 
siódmy. Realizowany jest przez 
zarząd województwa w partner-

stwie z 28 samorządami, w tym 
naszego. Kwota dofinansowania 
ze środków Samorządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
wynosi 100.868,00 zł. Koordyna-
torem programu jest dr n. med. 
Krzysztof Gierlotka – Wojewódz-
ki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny 
im. T. Browicza w Bydgoszczy.

Pamiętaj! Nieleczone zaka-
żenie może prowadzić do mar-
skości i raka wątroby! Zadbaj o 
swoje zdrowie i zdrowie Twoich 
bliskich!

(red)
fot.ilustracyjne
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Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzie-
ci, młodzież i  dorosłych, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jaz-
dy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle  
W. Reymonta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa 
cena, najlepsze warunki, najniższe koszty,  
tel. 54 288 30 11

Udzielę  bez BIK na raty od 1500 zł do 
20 000 zł. Szybko i dyskretnie. Rów-
nież na dowód. Dojazd do klienta,  
tel. 572 148 143

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja,  
Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja,  
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert,  
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń,  
ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom.,  
pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja,  
Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i  akcesoria sam. U  Małgosi, Małgo-
rzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów  
Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń,  
ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Kupię/Sprzedam
Opel Astra 1,7 DT hak, przegląd, PZU na rok. 
1850zł, tel. 600 588 548  

Serwisy
Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych,  
mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel  
wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkani-
zacyjne, opony używane, Pląchoty 14,  
tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja  
Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy  
powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, napra-
wa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe,  
Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. 
Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m² z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m², cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam działki budowlane, gmina Wielgie, 
tel. 54 289 73 47 

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy, tel. 517 352 815

Wynajmę lokal użytkowy na terenie 
Nowego Centrum Lipna przy ulicy 3 
Maja 1E w Lipnie. Więcej informacji  
pod numerem:  608 028 913

Wynajmę lub sprzedam budynek na 
działalność w centrum G-D. Teren ogro-
dzony, parking ,ceny konkurencyjne, 
lokale o różnej powierzchni: 18, 20, 40 
m2, tel. 728 950 565

Sprzedam dom piętrowy na dużej dział-
ce, całość ogrodzona, wszystkie me-
dia oraz działki budowlane, Zbójno,  
tel. 609 106 733 

Kupię mieszkanie lub domek, tel. 882 802 610    

Sprzedam ziemię rolną 5,02 ha, m. Adamki, gm. 
Zbójno. Cena 320 tys. tel. 797 951 256  

Praca
Szwaczka oraz Pracownik Prodykcyj-
ny Działu Konfekcji. Atrakcyjne wa-
runki zatrudnienia. Alpha Dam Sp. 
z  o.o., 87-207 Dębowa Łąka, e-mail:  
info@alphadam.com  tel. 56 646 2007 

Panią zatrudnimy do prac domowych w oko-
licy Golubia-Dobrzynia. Idealny wiek około 
50 lat + solidność. Możliwość zamieszkania.  
Tel. 606 417 294

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty  
pryzmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435 

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kamień naturalny na tarasy, schody, elewacje i 
do ogrodu, Hurtownia Kamienia Willkat, Golub-
Dobrzyń, ul. Sokołowska 44F, tel. 601 319 627

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy  
okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy okolicz-
nościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 
981 703

Dom weselny Wenecja imprezy okoliczno-
ściowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowo-
czesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176,  
504 638 242

Doradztwo/inwestycje

Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodar-
stwa, tel. 663 932 137 

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie  
tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam siano w dużych belach tel. 695 262 073

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż,  
tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku  
publicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027

 

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzie-
ci, młodzież i  dorosłych, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jaz-
dy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle  
W. Reymonta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa 
cena, najlepsze warunki, najniższe koszty,  
tel. 54 288 30 11

Udzielę  bez BIK na raty od 1500 zł do 
20 000 zł. Szybko i dyskretnie. Rów-
nież na dowód. Dojazd do klienta,  
tel. 572 148 143

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja,  
Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja,  
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert,  
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń,  
ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompu-
tery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom.,  
pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja,  
Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i  akcesoria sam. U  Małgosi, Małgo-
rzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów  
Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń,  
ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Kupię/Sprzedam
Opel Astra 1,7 DT hak, przegląd, PZU na rok. 
1850zł, tel. 600 588 548  

Serwisy
Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych,  
mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel  
wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkani-
zacyjne, opony używane, Pląchoty 14,  
tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja  
Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy  
powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, napra-
wa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe,  
Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. 
Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m² z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m², cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam działki budowlane, gmina Wielgie, 
tel. 54 289 73 47 

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy, tel. 517 352 815

Wynajmę lokal użytkowy na terenie 
Nowego Centrum Lipna przy ulicy 3 
Maja 1E w Lipnie. Więcej informacji  
pod numerem:  608 028 913

Wynajmę lub sprzedam budynek na 
działalność w centrum G-D. Teren ogro-
dzony, parking ,ceny konkurencyjne, 
lokale o różnej powierzchni: 18, 20, 40 
m2, tel. 728 950 565

Sprzedam dom piętrowy na dużej dział-
ce, całość ogrodzona, wszystkie me-
dia oraz działki budowlane, Zbójno,  
tel. 609 106 733 

Kupię mieszkanie lub domek, tel. 882 802 610    

Sprzedam ziemię rolną 5,02 ha, m. Adamki, gm. 
Zbójno. Cena 320 tys. tel. 797 951 256  

Praca
Szwaczka oraz Pracownik Prodykcyj-
ny Działu Konfekcji. Atrakcyjne wa-
runki zatrudnienia. Alpha Dam Sp. 
z  o.o., 87-207 Dębowa Łąka, e-mail:  
info@alphadam.com  tel. 56 646 2007 

Panią zatrudnimy do prac domowych w oko-
licy Golubia-Dobrzynia. Idealny wiek około 
50 lat + solidność. Możliwość zamieszkania.  
Tel. 606 417 294

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty  
pryzmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435 

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kamień naturalny na tarasy, schody, elewacje i 
do ogrodu, Hurtownia Kamienia Willkat, Golub-
Dobrzyń, ul. Sokołowska 44F, tel. 601 319 627

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy  
okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy okolicz-
nościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 
981 703

Dom weselny Wenecja imprezy okoliczno-
ściowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowo-
czesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176,  
504 638 242

Doradztwo/inwestycje

Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodar-
stwa, tel. 663 932 137 

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie  
tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam siano w dużych belach tel. 695 262 073

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż,  
tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku  
publicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027
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Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypiń-
ska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki,  
tel. 601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowa-
lewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4,  
tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie,  
pożyczki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4,  
tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, ży-
ciowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno,  
ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a,  
tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Zdrowie
Rehabilitacja

Gabinet Terapii Manualnej Ludmiła  
Maciejewska poleca:  terapię manual-
ną metodą Dorna, metodę masażu Myt-
nikConcept, masaż metodą Breussa.  
Cel terapii: profilaktyka, likwidowanie 
bólów z dysfunkcji kręgosłupa, usuwa-
nie napięcia i bólu mięśni. Zapraszam: 
ul. Wojska Polskiego 3C, 87-400 Golub-
Dobrzyń (poprzedni budynek NZOZ Nasz 
Medyk), pon - pt. 8,00-19,00 sob.8,00-
14,00 rejestracja: tel. 882 787 070 
tech. masażysta Ludmiła Maciejewska,  
zobacz więcej : www.polskiemasaze.pl

Różne
TUJE - JESIENNA WYPRZEDAŻ  Smaragd 
100 cm. 15 zł.  Brabant 150-160 cm 16 zł. 
Również inne wielkości. Szpiegowo 12A, 
tel. 512 095 650

Komputery IT
Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kom-
puterów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, 
Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C,  
tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń,  
ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń,  
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO),  
tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowale-
wo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony 
nowe i  używane, akumulatory, felgi stalo-
we i  aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36,  
tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B,  
tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet,  
tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca kato-
wickiego holdingu węglowego, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17,  
tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno,  
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle,  
rowery, Rypin, ul. Piłsudskiego 47,  
tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8,  
tel. 660 522 872
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Turniej „Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku” od blisko 20 lat 
przyczynia się do popularyzacji fut-
bolu wśród dzieci i młodzieży z ca-
łej Polski. W rozgrywkach co sezon 
biorą udział chłopcy i  dziewczęta 
ze wszystkich zakątków kraju.

20 lat minęło 
jak jeden mecz
W pierwszych edycjach Turnie-

ju „Z  Podwórka na Stadion o  Pu-
char Tymbarku” brało udział zale-
dwie kilka tysięcy dzieci. Dziś, po 20 
latach, są to setki tysięcy uczestni-
ków, a rozgrywki urosły do miana 
największej imprezy piłkarskiej dla 
dzieci w Europie. W Turnieju zagrało 

do tej pory ponad 50 późniejszych 
reprezentantów Polski różnych 
kategorii wiekowych, a  8 byłych 
uczestników Turnieju gra w  trwa-
jących eliminacjach do Euro 2020 
w  kadrze prowadzonej przez se-
lekcjonera Jerzego Brzęczka. Mowa 
o: Arkadiuszu Miliku, Krzysztofie 
Piątku, Piotrze Zielińskim, Bartoszu 
Bereszyńskim, Damianie Kądzio-
rze, Tomaszu Kędziorze, Krystianie 
Bieliku i Sebastianie Szymańskim. 

Prawie 30 proc. uczestników 
Turnieju to dziewczynki, wśród 
których są utalentowane piłkarki, 
także reprezentantki kraju. Królo-
wa strzelczyń XIII edycji – Natalia 

Wróbel została najmłodszą debiu-
tantką w historii Ekstraligi kobiet, 
a najlepsza zawodniczka VII edycji 
– Paulina Dudek została najdroż-
szą polską piłkarką, przechodząc 
do francuskiego klubu Paris Saint-
Germain. Ma ona również na swo-
im koncie złoty medal mistrzostw 
Europy do lat 17. Medale na impre-
zie tej samej rangi, tyle że brązowe, 
wywalczyli inni piłkarze, którzy 
w  dzieciństwie grali w  Turnieju: 
Gracjan Horoszkiewicz, Igor Łasicki 
i Karol Żwir.

Wielki finał XX edycji Turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” już po raz siódmy ro-

zegrany zostanie na stadionie PGE 
Narodowy. Finaliści Turnieju strze-
lili na murawie tego obiektu już 
102 gole. Od trzech lat mecze de-
cydujące o tym, kto wygra Turniej 
transmitowane są w telewizji, a ich 
średnia łączna oglądalność to ok. 
100 tys. widzów. Co więcej, aż 4,5 
miliona internautów obejrzało fi-
nał chłopców do lat 10 z XVIII edycji 
i  jest to najchętniej oglądany ma-
teriał na kanale Łączy nas piłka na 
YouTube. Na zwycięzców tegorocz-
nej edycji czekać będzie wyjątkowa 
nagroda główna – wyjazd na mecz 
reprezentacji Polski oraz spotkanie 
ze wszystkimi piłkarzami kadry.

XX edycja w toku
Rozgrywki organizowane przez 

PZPN cenią sobie nie tylko dzie-
ci i  rodzice, ale również trenerzy. 
Wśród opiekunów drużyn zgłoszo-
nych do XX edycji Turnieju znajdują 
się trenerzy regularnie wystawia-
jący swoje ekipy w  rozgrywkach. 
Absolutnym rekordzistą pod tym 
względem jest pan Edward Tasior. 
Szkoleniowiec Dragona Miszkowice 
jest z Turniejem od samego począt-
ku i już po raz dwudziesty popro-
wadzi w  nim swoich podopiecz-
nych. – W  ubiegłym roku minęło 
55 lat od kiedy działam w sporcie. 
Turniej powstał zatem, gdy byłem 
już doświadczonym trenerem, ale 
od razu zaczął mnie pasjonować. 
To przepiękna impreza, do której 
ani razu nie wahałem się zgłosić. 
U  nas we wsi uprawianie sportu 
jest bardzo popularne wśród dzie-
ci, a  Turniej daje im dodatkową 
szansę na grę z rówieśnikami z in-
nych miejscowości – tłumaczy pan 
Edward, który w 2016 roku dopro-
wadził swoje podopieczne do fina-
łu ogólnopolskiego w  Warszawie. 
Co ciekawe, część z obecnych pod-
opiecznych Tasiora to dzieci osób, 
które kiedyś trenował.

Do tegorocznej edycji najwięcej 
drużyn zgłosiło się z województwa 
lubelskiego, małopolskiego i  wiel-
kopolskiego.

W  tegorocznych rozgrywkach 
najliczniej reprezentowana będzie 
najstarsza kategoria wiekowa – 
do lat 12, która stanowi aż 47 proc. 
wszystkich uczestników. Dzieci do 
lat 10 stanowią 32 proc. frekwencji, 
a  najmłodszą kategorię wiekową 
U-8 reprezentuje 21 proc. uczest-
ników.

Wśród podmiotów, które zgła-

szały drużyny, niezmiennie naj-
silniej reprezentowane są szkoły 
podstawowe, które wystawiły 74 
proc. wszystkich zespołów. Kluby 
piłkarskie stanowią 15 proc. uczest-
ników, a UKS-y 8 proc. Stawkę uzu-
pełniają inne podmioty, których 
jest 3 proc. 

Zapisy do tegorocznej odsłony 
Turnieju zakończyły się 7 paździer-
nika. W  województwie kujawsko- 
pomorskim do XX edycji Turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku” zgłoszono 5% drużyn 
w  skali całego kraju – najwięcej 
w  powiecie brodnickim, miejskim 
Bydgoszcz oraz inowrocławskim. 
Jak to wyglądało w  podziale na 
gminy? Najwięcej zespołów zare-
jestrowało się w gminie Bydgoszcz, 
Toruń oraz Brodnica. Pierwszą dru-
żyną, która zgłosiła się do Turnieju 
w województwie kujawsko-pomor-
skim była SP3 Wąbrzeźno.

Obecnie w  całej Polsce odby-
wają się już mecze na etapie gmin-
nym i powiatowym. Jako pierwsze 
w  XX edycji rozgrywek zmierzyły 
się ze sobą dziewczęta w  katego-
rii U-12 z Gliwic. Zawodniczki GTW 
ŚAF Gliwice na inaugurację Turnieju 
okazały się lepsze od swoich kole-
żanek ze Szkoły Podstawowej nr 1.

Aktualny harmonogram gier 
dostępny jest na oficjalnej stronie 
Turnieju: www.zpodworkanasta-
dion.pl. Etapy gminny i powiatowy 
zakończą się 9 marca. Jego zwy-
cięzcy wywalczą przepustki do fi-
nałów wojewódzkich rozgrywanych 
w dniach 18 marca – 26 kwietnia. 
Dla drużyn z najmłodszej kategorii 
będzie to ostatni etap Turnieju, na-
tomiast wojewódzkie zwycięstwo 
w kategoriach U-10 oraz U-12 ozna-
cza awans do finału ogólnopolskie-
go, który odbędzie się w dniach 29 
kwietnia – 2 maja w Warszawie.

Organizatorem Turnieju jest 
Polski Związek Piłki Nożnej, spon-
sorem głównym już od 13 lat firma 
Tymbark, a sponsorem brązowym 
od trzech edycji Electrolux. Roz-
grywki objęte są Patronatem Ho-
norowym Prezydenta Rzeczpospo-
litej Polskiej Andrzeja Dudy, a także 
wsparciem Komitetu Honorowego, 
na który składają się patronaty 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
Ministerstwa Sportu i  Turystyki 
oraz Ministerstwa Zdrowia.

(red), fot. nadesłane

20 lat turnieju 
„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. 

Ruszyły rozgrywki XX edycji
PIŁKA NOŻNA  7 października zakończyły się zapisy do tegorocznej edycji turnieju „Z Podwórka na Sta-
dion o Puchar Tymbarku”. Rozgrywki, w których w przeszłości grało ponad 50 reprezentantów Polski róż-
nych kategorii wiekowych, ruszyły właśnie po raz 20. Dziewczęta i chłopcy rozpoczęli rywalizację, która już 
po raz siódmy swój wielki finał będzie mieć na stadionie PGE Narodowy
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Od 22 do 26 października br. 
w  Szkole Podstawowej w  Dębo-
wej Łące nazwisko Andrzeja Ja-
roszewskiego padało wyjątkowo 
często. Był nauczycielem wycho-
wania fizycznego w  tej placów-
ce jak i w pobliskim w Łobdowie 
w  latach 1967-2003. Odnosił suk-
cesy na szczeblu gminy, powia-
tu, województwa i  centralnym, 
szczególnie w  siatkówce i  tenisie 
stołowym. Odszedł za wcześnie, 
bo miał jeszcze tyle do zrobienia. 
A doskonały kontakt z uczniami, 
współpracownikami spowodował, 
że nie można o Nim zapomnieć.

W tym roku, po raz siedem-
nasty, na parkiecie hali sportowej 
w Dębowej Łące spotkali się przy-
jaciele i uczniowie Andrzeja Jaro-
szewskiego, którzy dzięki niemu 
pokochali siatkówkę i uprawiając 
tę dyscyplinę sportową, wiedzą 
jak aktywnie spędzić wolny czas.

Prezes Gminnego Stowarzy-
szenia LZS Dębowa Łąka Alfred 
Piątek, jego zastępca Krzysztof 
Sitkowski i  członek zarządu GS 

LZS Stanisław Macikowski zadbali 
o właściwą oprawę memoriału.

Turniej został rozpisany 
na trzy dni rozgrywek. W  dniu 
pierwszym, 22 października spo-
tkały się drużyny dziewcząt, re-
prezentujące SP w Zieleniu (trener 
Dariusz Langowski) i SP w Dębo-
wej Łące (trener Karol Andrze-
jewski). Podobnie było w  czwar-
tek 24 października, gdy mecz 
siatkówki chłopców rozegrały 
między sobą zespoły z  Zielenia 
i Dębowej Łąki (trener Krzysztof 
Zasada). Zwycięzcą został Zie-
leń i  we wtorek, i  w  czwartek. 
Można domniemywać, że go-
ścinność odegrała swoją rolę. 
Nagrody i  puchary wręczyła dy-
rektor szkoły Agnieszka Zielińska. 
Trzeci i  najważniejszy dzień me-
moriału miał miejsce w  sobotę 
26 października br. Odbył się pod 
hasłem: XVII Memoriał im. A. Ja-
roszewskiego „Turniej Piłki Siat-
kowej open”.

Karol Andrzejewski infor-
muje: – W  tym dniu zmagań 

sportowych obecni byli działacze 
sportowi, władze samorządowe, 
przyjaciele i  znajomi Andrzeja. 
W  turnieju uczestniczyło pięć 
drużyn. Zwycięzcami byli wszy-
scy biorący udział w  memoriale 
Jaroszewskiego. Drużyna Skra 
Wąbrzeźno jako zwycięzca tur-
nieju odebrała trofeum z rąk or-
ganizatora Alfreda Piątka. Drugie 
miejsce zajął Dream Team z  Dę-
bowej Łąki po wyrównanej walce 
na przewagi w  piątym secie. Na 
podium znalazła się też drużyna 
„Siatko Blok”. Na uwagę zasługuje 
fakt, że w tym turnieju, na wyso-
kim poziomie siatkarskim zagrała 
jedyna kobieta w  rozgrywkach, 
Julia Jagiełło.

Jednak najważniejszym prze-
słaniem memoriału jest popu-
laryzacja dyscyplin sportowych, 
którym Andrzej Jaroszewski po-
święcił tak dużo swojej pracy, by 
następne pokolenia też chciały je 
uprawiać i w ten sposób wpływa-
ły na jakość swojego życia.

Tekst i fot. ( B. Walas )

XVII Memoriał 
Andrzeja Jaroszewskiego

SIATKÓWKA  Wychował wiele pokoleń młodzieży szczególnie usportowionej. Ku pamięci Andrzeja Ja-
roszewskiego od prawie dwóch dekad rozgrywany jest turniej siatkarski

Coraz więcej przestępstw...
Powiat

dokończenie ze str. 1
W  niedawno oddanej, wyre-

montowanej siedzibie, którą radni 
mieli okazję już wcześniej zwiedzić, 
członkowie komisji przeprowadzili 
dyskusję na temat bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu wąbrzeskie-
go oraz funkcjonowania komendy. 
Policjanci przedstawili statystyki 
ze sprawozdania z działalności za 
9 miesięcy bieżącego roku. Omó-
wiono także działania edukacyj-
ne z  wykorzystaniem mobilnego 
miasteczka ruchu drogowego za-

kupionego przez zarząd powiatu 
w Wąbrzeźnie.

– Z  przedstawionych infor-
macji wynikało, że niestety liczba 
odnotowanych przestępstw wzro-
sła w  porównaniu do ubiegłego 
roku, jednak wykrywalność, a tak-
że działalność dzielnicowych jest 
oceniana jako jedna z najlepszych 
w  całym województwie – infor-
muje Starostwo Powiatowe w Wą-
brzeźnie.

Poza omówieniem sprawoz-
dania radni analizowali obecne 
utrudnienia czy zagrożenia w bez-
pieczeństwie mieszkańców. Zwró-
cono uwagę, że niejednokrotnie 
na odcinku od dawnej Bonanzy 

do spójni na Podzamku kierowcy 
zachowują się brawurowo. Ponad-
to poruszono tematy nadmiernej 
prędkości na nowo wybudowanych 
odcinkach dróg m. in. w kierunku 
Kowalewa czy w Łopatkach.

Na zakończenie komendan-
ci przedstawili obecne potrze-
by oraz stan kadrowy jednostki. 
Wspólnie stwierdzono, że nowo 
wyremontowany budynek będzie 
służyć zarówno pracy policjantów 
jak i  zwiększy jakość udzielanych 
mieszkańcom usług.

(red), fot. Starostwo 
Powiatowe Wąbrzeźno, 

ilustracyjne



Piłka nożna

Grają o finał na Narodowym
XX edycja turnieju piłki nożnej dla dzieci i młodzieży w kategoriach wiekowych 
do 8, 10 i 12 lat dziewcząt i chłopców jest w toku.

Sport32 Czwartek 31 października 2019 WABRZEZNO–CWA.PL

Pojedynek lepiej rozpoczęli 
gracze Mustanga, którzy od pierw-
szych minut grali bardzo ofensyw-
nie i szybko chcieli objąć prowa-
dzenie. Cel osiągnęli w 13. minucie, 
kiedy Dominik Hancyk stracił piłkę 
na własnej połowie, a błyskawiczne 
rozegrana akcja została zwieńczo-
na bramką strzeloną głową przez 
Mateusza Ciesielskiego. Unici szyb-
ko zdołali się otrząsnąć i prostymi 
sposobami zaczęli szukać okazji 
do wyrównania. Po kilku nieuda-
nych próbach do remisu udało się 
doprowadzić w 33. minucie. Wów-
czas po dośrodkowaniu z rzutu 
rożnego Marcin Gołąb trącił futbo-
lówkę głową, a ta trafiając jeszcze 
w obrońcę gospodarzy wpadła do 
siatki. Niestety w ostatnich sekun-
dach pierwszej połowy wąbrzescy 

piłkarze myślami byli już w szatni i 
z pozoru niegroźna akcja gospoda-
rzy zakończyła się stratą drugiego 
gola.

Po przerwie niebiesko-biali 
mieli nieznaczną przewagę na bo-
isku i dążyli do ponownego wyrów-
nania. Nasi piłkarze potrafili stwo-
rzyć sobie sytuacje bramkowe, lecz 
żadna z nich nie była okazją stu-
procentową. Najbliżej pokonania 
golkipera rywali był Tomasz Liszaj, 
ale jego uderzenie w końcowych 
minutach spotkania trafiło w po-
przeczkę. Zawodnicy Mustanga w 
drugiej połowie skupili się na obro-
nie korzystnego rezultatu, jed-
nak potrafili kilkukrotnie zagrozić 
wąbrzeskiej bramce. W ostatniej 
akcji meczu wąbrzeźnianie posta-
wili wszystko na jedną kartę i przy 

rzucie rożnym dla Unii nawet Mar-
cin Grodzicki wybrał się na połowę 
przeciwnika. Niestety gospodarze 
zdołali zażegnać niebezpieczeń-
stwo, a dodatkowo futbolówka tra-
fiła pod nogi Maciej Dudka, który 
skierował ją do pustej bramki i tym 
samym ustalił wynik spotkania na 
3:1 dla Mustanga.

Unia po 12 meczach ma na kon-
cie 12 punktów i zajmuje jedenaste 
miejsce w tabeli ligi okręgowej. Już 
w sobotę od godz. 13.00 nasz ze-
spół podejmować będzie rezerwy 
Elany Toruń.

Mustang Ostaszewo – Unia 
Wąbrzeźno 3:1 (2:1)

Bramki: 1:0 M. Ciesielski (13′), 
1:1 M. Gołąb (33′), 2:1 M. Ciesielski 
(45+’), 3:1 M. Dudek (90+’)

Unia: M. Grodzicki – S. Jabłoń-
ski, M. Niedbała, S. Kołodziejczak, 
B. Drewnik – S. Marszałek (78’ T. 
Liszaj), D. Hancyk, J. Godlewski (86’ 
Daw. Kalinowski), M. Gołąb (86’ P. 
Marszałek) – P. Mazurowski, K. 
Kruszewski.

(ak) za mks-unia.eu; 
fot. Radek Cisło

Rozgrywki turniejowe prze-
prowadzane są od dwudziestu lat 
na szczeblu gminnym, powiato-
wym, wojewódzkim i centralnym. 
Zmieniały się w międzyczasie ka-
tegorie wiekowe, ale najważniej-
sze jest niezmienne – mecze fi-
nałowe odbywają się na Stadionie 
Narodowym w Warszawie.

W  powiecie wąbrzeskim ko-
ordynatorem projektu jest Seba-
stian Isbrandt. 21 i 22 październi-
ka na boisku SP 3 w  Wąbrzeźnie 
odbyły się turniejowe spotkania, 
najpierw chłopców, a następnego 
dnia dziewcząt. W  poniedziałek 

dopisała dobra pogoda, a w drugi 
dzień turnieju, rozpoczęcie im-
prezy i pierwsze mecze dziewcząt 
spowijała mgła.

W  poniedziałek do zawodów 
zgłosiło się łącznie 13 drużyn. 
W  kat. U  8, czyli do ośmiu lat 
zgłosiła się tylko jedna druży-
na z SP 3 Wąbrzeźno i bez walki 
zakwalifikowała się do turnieju 
wojewódzkiego. W  kategorii do 
10 lat spośród 4 zespołów najlep-
szy okazał się team reprezentu-
jący gospodarza. Podobnie było 
w rozgrywkach U 12, gdzie kolejne 
miejsca przypadły: I – SP 3, II – SP 

2 (obie reprezentacje wąbrzeskie), 
III – SP Płużnica.

We wtorkowych rozgrywkach 
dziewcząt klasyfikacja końcowa 
przedstawia się następująco:

U 8 – SP 3 Wąbrzeźno, U  10 
– SP Jarantowice, U  12 – I  miej-
sce: SP Ryńsk, II – SP Jarantowice, 
III – SP 3 Wąbrzeźno. Zwycięzcy 
mistrzostw powiatowych w  po-
szczególnych kategoriach wieko-
wych staną w turniejowe szranki 
na etapie wojewódzkim na po-
czątku kwietnia 2020 r.

Tekst i fot. (B. Walas)

Pechowe ostatnie sekundy
PIŁKA NOŻNA  W 12. kolejce klasy okręgowej Unia Wąbrzeźno zmierzyła się na wyjeździe z Mustan-
giem Ostaszewo. Po zaciętym spotkaniu wąbrzeźnianie musieli niestety uznać wyższość gospodarzy
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